
 
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

ฉบับที่ 2 (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
ทบทวน ครั้งที่ 1/๒๕๖6 
แก้ไข ครั้งที่ 2/2567 

 
 

 
งานนโยบายและแผน 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 
อำเภอปากพะยูน  จังหวัดพัทลุง 

 
 



 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 

แก้ไขครั้งที่ 2/2567 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่  2           
(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารแล้ว นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 256๖–25๗๐) 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 2/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาต่อไป รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  2  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕67 

 

 

             (นายภัคเอ้ืออิชณน์  สอนสังข์) 
                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



1 
หลักการและเหตุผล 

การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 
แก้ไข ครั้งที่ 2/2567 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ.
2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2566 นั้น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก จึงขอแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2566 -
2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชน และเพ่ือให้สอดคล้องกับ
สถานการณ์และสภาพเศรษฐกิจปัจจุบัน โดยอาศัยระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

  1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาด
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิม
เปลี่ยนแปลงไป และข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้
เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับ
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอและจังหวัดทราบด้วย 

  2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือ
กิจกรรมสาธารณะ ตามแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำ
บริการสาธารณะ หรือกิจกรรมสาธารณะ ข้อ 6.2.5 การแก้ไขปีงบประมาณ หรือโครงการพัฒนาท้องถิ่นไปอีก
ปีงบประมาณหนึ่งที่อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
โดยไม่ต้องประชุมคณะกรรมการสนับสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
(ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561) เป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น และข้อ 6.2.8 ผู้บริหารท้องถิ่นมีอำนาจในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ใน “ราคากลาง” แห่ง
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนา
ท้องถิ่น หรือแก้ไข “แผนงาน” ตามรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ -รายจ่ายงบประมาณ รายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
ให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 
3867 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564) 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

บัญชีรายละเอียดโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ฉบับที่ 2 (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 

แก้ไขครั้งที่ 2/๒๕๖7 

(แบบ ผ.02)  



2 
 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                           

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน 
ค. Sustainable Development Goals: เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่รองรับต่อการเปลี่ยนแปลง ส่งเสริมอุตสาหกรรมและนวัตกรรม 

         ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน การคมนาคมและโลจิสติกส์ และการบริหารจัดการบ้านเมืองที่น่าอยู่และทันสมัย เชื่อมโยงภาคใต้ฝ่ังอ่าวไทย ภาคใต้ฝ่ังอันดามัน จังหวัดชายแดนใต้        
และอาเซียนตอนใต้ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส ์

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ประชาชนอยู่ดีมสีุข 
1.1 กลยุทธ์พัฒนาด้านบริการสาธารณะ 
     (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาเดิม (แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  คร้ังท่ี 1/2567 อยู่ในหน้าท่ี 7 ลำดับที่ 5) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
5 ก่อสร้างถนนลูกรังสาย

เรียบคลองท้องโหนด  
หมู่ที่ 9 
 

- เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการสัญจร 
- อำนวยความสะดวกและ
ปลอดภัยนักท่องเที่ยว 
 

ถนนลูกรังขนาดกว้าง 
4.00 เมตร  
ยาว 470 เมตร 

- 292,800 - - - -ถนนลูกรังที่ไดร้ับ
การก่อสร้าง ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
470 เมตร 
-ความพึงพอใจของ
ประชาชน 

-ประชาชนได้รบัความสะดวกใน
การสญัจร 
-นักท่องเที่ยวได้รับความสะดวก
ปลอดภัยในการสญัจร 
-ประชาชนในพ้ืนท่ีมีความพึง
พอใจไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 
 
 

กองช่าง 

 
 

แก้ไข แบบ ผ.02 



3 
 
แก้ไข(ต่อ) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

5 ก่อสร้างถนนลูกรังสาย
เลียบคลองท้องโหนด  
หมู่ที่ 9 
 

- เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการสัญจร 
- อำนวยความสะดวกและ
ปลอดภัยนักท่องเที่ยว 
 

ถนนลูกรังขนาดกว้าง 
4.00 เมตร  
ยาว 470 เมตร 

- 292,800 - - - -ถนนลูกรังที่ไดร้ับ
การก่อสร้าง ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
470 เมตร 
-ความพึงพอใจของ
ประชาชน 

-ประชาชนได้รบัความสะดวกใน
การสญัจร 
-นักท่องเที่ยวได้รับความสะดวก
ปลอดภัยในการสญัจร 
-ประชาชนในพ้ืนท่ีมีความพึง
พอใจไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 
 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 
 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                          

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.1 แผนงานการศึกษา 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 176 ลำดับที่ 31) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
31 สนับสนุนทุนการศึกษาเด็ก 

เยาวชน ผู้ด้อยโอกาส 
 

เพื่อให้มีเงินทุนสำหรับ
การศึกษา 

เด็กนักเรยีนตำบล 
เกาะหมาก 

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จำนวนผู้ที่ได้รับ
ทุนการศึกษา 

เด็กได้รับ
ทุนการศึกษา 

กองการศึกษาฯ 

 
 
 

แก้ไข 
2.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

31 สนับสนุนทุนการศึกษาเด็ก 
เยาวชน ผู้ด้อยโอกาส 
 

เพื่อให้มีเงินทุน
สำหรับการศึกษา 

เด็กนักเรยีนตำบล 
เกาะหมาก 

50,000 50,000 100,000 100,000 100,000 จำนวนผู้ที่ได้รับ
ทุนการศึกษา 

เด็กได้รับ
ทุนการศึกษา 

กองการศึกษาฯ 

 
 

แบบ ผ.02 แก้ไข 



5 
 

บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                           
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.6 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 280 ลำดับที่ 20) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
20 ส่งเสริมสืบสานประเพณี

และวัฒนธรรมศาสนา
อิสลาม 

เพื่อให้ประชาชนสืบทอด
ประเพณีและวัฒนธรรม
ของศาสนาอิสลาม 

ประชาชนท่ีนับถือ
ศาสนาอิสลามใน
ตำบลเกาะหมาก 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
กิจกรรม 

ประชาชนไดส้ืบ
ทอดประเพณีและ
วัฒนธรรมของ
ศาสนาอิสลาม 

กองการศึกษาฯ 

 
 

แก้ไข 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

20 ส่งเสริมสืบสานประเพณีและ
วัฒนธรรมศาสนาอิสลาม  
(เมาลดิสัมพันธ์) 

เพื่อให้ประชาชนสืบ
ทอดประเพณีและ
วัฒนธรรมของศาสนา
อิสลาม 

ประชาชนท่ีนับถือ
ศาสนาอิสลามในตำบล
เกาะหมาก 

30,000 30,000 100,000 100,000 100,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
กิจกรรม 

ประชาชนไดส้ืบ
ทอดประเพณีและ
วัฒนธรรมของ
ศาสนาอิสลาม 

กองการศึกษาฯ 

 

แก้ไข แบบ ผ.02 



6 
 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                           

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.6 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 280 ลำดับที่ 21) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
21 สืบสานประเพณีลอย

กระทง 
เพื่ออนุรักษ์สืบทอด
ประเพณีที่ดีงาม 

ปีละ 1 ครั้ง 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
กิจกรรม 

ได้สบืทอด
ประเพณีให้คงอยู่
ต่อไป 

กองการศึกษาฯ 

 
 
 

แก้ไข 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

21 สืบสานประเพณีลอย
กระทง 

เพื่ออนุรักษ์สืบทอด
ประเพณีที่ดีงาม 

ปีละ 1 ครั้ง 100,000 100,000 150,000 150,000 150,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
กิจกรรม 

ได้สบืทอด
ประเพณีให้คงอยู่
ต่อไป 

กองการศึกษาฯ 

 
 

แก้ไข 
แบบ ผ.02 



7 
 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                           

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.6 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 283 ลำดับที่ 32) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
32 สืบสานประเพณี

วัฒนธรรมท้องถิ่น 
(วันสาร์ทเดือนสิบ) 

เพื่อสืบสานประเพณีที่ดีงาม
ของท้องถิ่นให้คงอยู่ต่อไป 

อุดหนุนวัดภัทราราม 
บ้านแหลมกรวด 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนไดส้ืบ
สานวัฒนธรรม
ของท้องถิ่น 

กองการศึกษาฯ 

 
 

แก้ไข 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

32 สืบสานประเพณี
วัฒนธรรมท้องถิ่น 
(วันสารทเดือนสิบ) 

เพื่อสืบสานประเพณีที่ดี
งามของท้องถิ่นให้คงอยู่
ต่อไป 

อุดหนุนวัดภัทราราม 
บ้านแหลมกรวด 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนไดส้ืบ
สานวัฒนธรรม
ของท้องถิ่น 

กองการศึกษาฯ 

 
 
 

แก้ไข 
แบบ ผ.02 



8 
 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                          

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

         ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.6 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 283 ลำดับที่ 33) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
33 อนุรักษ์และสืบสาน

ประเพณีชักพระ 
เพื่ออนุรักษ์สืบทอด
ประเพณีที่ดีงาม 
 

อุดหนุดวัดบาง
นาคราช 
 
 

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนไดส้ืบสาน
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

กองการศึกษาฯ 

 
 
แก้ไข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

33 อนุรักษ์และสืบสาน
ประเพณีชักพระ 

เพื่ออนุรักษ์สืบทอด
ประเพณีที่ดีงาม 
 

อุดหนุดวัดบาง
นาคราช 
 
 

10,000 10,000 50,000 50,000 50,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนไดส้ืบสาน
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

กองการศึกษาฯ 

 
 

แก้ไข แบบ ผ.02 



9 
 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                          

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.6 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 286 ลำดับที่ 41) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
41 อบรมคุณธรรม

จริยธรรมไทย
มุสลมิ  
 

เพื่อปลูกฝังคณุธรรม
จริยธรรมให้แก่มสุลมิ 

อุดหนุนมัสยิดนูรลดีนา
บ้านช่องฟืน(บ้านบ่อทึง) 

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

เยาวชนไดร้ับการอบรม
คุณธรรม 

กองการศึกษาฯ 

 
 
แก้ไข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

41 อบรมคุณธรรม
จริยธรรมไทย
มุสลมิ (ม.2) 
 

เพื่อปลูกฝังคณุธรรม
จริยธรรมให้แก่มสุลมิ 

อุดหนุนมัสยิดนูรลดีนา 
บ้านช่องฟืน(บ้านบ่อทึง) 

10,000 10,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

เยาวชนไดร้ับการอบรม
คุณธรรม 

กองการศึกษาฯ 

 
 

แก้ไข 
แบบ ผ.02 



10 
 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                          

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.6 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 286 ลำดับที่ 43) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
43 อบรมคุณธรรม

จริยธรรมไทย
มุสลมิ  
 

เพื่อปลูกฝังคณุธรรม
จริยธรรมให้แก่มสุลมิ 

อุดหนุนมัสยิดนูรลุฮดูา 
บ้านเกาะหมากเมืองใหม ่

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

มุสลมิได้รับการอบรม
คุณธรรม 

กองการศึกษาฯ 

 
 
แก้ไข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

43 อบรมคุณธรรม
จริยธรรมไทย
มุสลมิ (ม.11) 
 

เพื่อปลูกฝังคณุธรรม
จริยธรรมให้แก่มสุลมิ 

อุดหนุนมัสยิดนูรลุฮดูา 
บ้านเกาะหมากเมืองใหม ่

10,000 10,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

มุสลมิได้รับการอบรม
คุณธรรม 

กองการศึกษาฯ 

 
 

แก้ไข แบบ ผ.02 



11 
 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                          

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.6 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 286 ลำดับที่ 44) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
44 อบรมคุณธรรม

จริยธรรมไทย
มุสลมิ  
 

เพื่อปลูกฝังคณุธรรม
จริยธรรมให้แก่มสุลมิ 

อุดหนุนมัสยิด 
บ้านเกาะเสือ 

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

มุสลมิได้รับการอบรม
คุณธรรม 

กองการศึกษาฯ 

 
 
แก้ไข 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

44 อบรมคุณธรรม
จริยธรรมไทย
มุสลมิ (ม.8) 
 

เพื่อปลูกฝังคณุธรรม
จริยธรรมให้แก่มสุลมิ 

อุดหนุนมัสยิด 
บ้านเกาะเสือ 

10,000 10,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

มุสลมิได้รับการอบรม
คุณธรรม 

กองการศึกษาฯ 

 

แก้ไข แบบ ผ.02 



12 
 

บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                          
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 สร้างความเข้มแข็งและการบริหารจัดการที่ดี 
5.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 380 ลำดับที่ 14) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

14 อบรมสมัมนา ศึกษาดูงาน คณะ
ผู้บริหาร/สมาชิกสภา อบต./
พนักงานครู อบต./พนักงานจ้าง
ส่วนตำบล/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง 

เพื่อเพ่ิมศักยภาพใน
การปฏิบัติงาน 

ปีละ 1 ครั้ง 400,000 400,000 400,000 40,000 40,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
อบม 

บุคลากรมีความรู้
ความสามารถ 

สำนักปลดั อบต. 

 
แก้ไข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

14 อบรมสมัมนา ศึกษาดูงาน คณะ
ผู้บริหาร/สมาชิกสภา อบต./
พนักงานครู อบต./พนักงานส่วน
ตำบล/พนักงานจ้าง 

เพื่อเพ่ิมศักยภาพใน
การปฏิบัติงาน 

ปีละ 1 ครั้ง 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
อบม 

บุคลากรมีความรู้
ความสามารถ 

สำนักปลดั อบต. 

 

แก้ไข แบบ ผ.02 



13 
 

บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                          
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 สร้างความเข้มแข็งและการบริหารจัดการที่ดี 
5.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 380 ลำดับที่ 15) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
15 ให้ความรู้กฎหมาย

เบื้องต้นประจำวัน 
เพื่อให้ประชาชนมีความรู้
ความเข้าใจกฎหมายที่
เกี่ยวข้องกับตนเองใน
ชีวิตประจำวัน 

ประชาชนตำบล 
เกาะหมาก  
จำนวน 100 คน 

27,650 27,650 27,650 27,650 27,650 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนมีความรู้ความ
เข้าใจกฎหมายทีเ่กี่ยวข้อง
กับตนเองใน
ชีวิตประจำวัน 

สำนักปลดั อบต. 

 
 
แก้ไข 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

15 ให้ความรู้กฎหมาย
เบื้องต้นใน
ชีวิตประจำวัน 

เพื่อให้ประชาชนมีความรู้
ความเข้าใจกฎหมายที่
เกี่ยวข้องกับตนเองใน
ชีวิตประจำวัน 

ประชาชนตำบล 
เกาะหมาก  
จำนวน 100 คน 

27,650 27,650 50,000 50,000 50,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนมีความรู้ความ
เข้าใจกฎหมายที่
เกี่ยวข้องกับตนเองใน
ชีวิตประจำวัน 

สำนักปลดั อบต. 

 

 

แก้ไข แบบ ผ.02 



14 
 

บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                        
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การเสริมสร้างความมั่นคง 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ประชาชนอยู่ดีมสีุข 
1.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 6 ลำดับที่ 16) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบ
หลัก 

2566 2567 2568 2569 2570 

16 ส่งเสริมความรู้
เกี่ยวกับสาธารณ
ภัยแก่ชุมชน 

เพื่อให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมี
ความรู้ความเข้าใจด้านการ
ป้องกันภัยและระงับภัยต่าง 
ๆ สามารถแก้ไขปัญหาเฉพาะ
หน้าไดเ้มื่อเกิดภัย 

เยาวชน อาสาสมัคร 
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
ผู้นำชุมชน ประชาชนใน
เขตพื้นที่รับผิดชอบ 
จำนวน 30 คน 

25,830 25,830 25,830 25,830 25,830 ผู้ผ่านการฝึกอบรมมี
ความรู้ความสามารถ 
มีความความเข้าใจ
เกี่ยวกับสาธารณภัย
และการป้องกันภัยได ้

ผู้เข้ารับการอบรมมสี่วน
ร่วมในการดูแลรักษาและ
เตรียมความพร้อมในการ
ป้องกันภัยและรับมือกับ
ภัยต่าง ๆ ที่อาจเกดิขึ้นได ้

สำนักปลดั 
อบต. 

แก้ไข 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบ
หลัก 

2566 2567 2568 2569 2570 

16 ส่งเสริมความรู้
เกี่ยวกับสาธารณ
ภัยแก่ชุมชน 

เพื่อให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมี
ความรู้ความเข้าใจด้านการ
ป้องกันภัยและระงับภัยต่าง 
ๆ สามารถแก้ไขปัญหาเฉพาะ
หน้าไดเ้มื่อเกิดภัย 

เยาวชน อาสาสมัคร 
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
ผู้นำชุมชน ประชาชนใน
เขตพื้นที่รับผิดชอบ 
จำนวน 30 คน 

25,830 25,830 30,000 30,000 30,000 ผู้ผ่านการฝึกอบรมมี
ความรู้ความสามารถ 
มีความความเข้าใจ
เกี่ยวกับสาธารณภัย
และการป้องกันภัยได ้

ผู้เข้ารับการอบรมมสี่วน
ร่วมในการดูแลรักษาและ
เตรียมความพร้อมในการ
ป้องกันภัยและรับมือกับ
ภัยต่าง ๆ ที่อาจเกดิขึ้นได ้

สำนักปลดั 
อบต. 

แก้ไข แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

ฉบับที่ 2 (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 
แก้ไขครั้งที่ 2/๒๕๖7 

 

(แบบ ผ.03) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
                                                                              

บัญชีครุภัณฑ์ วัสดุ             
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 
ประเภทครุภัณฑ์ 

 
3. ครุภัณฑ์การเกษตร 
(2) แผนงานเคหะและชุมชน (อยู่ในหน้าท่ี 461 ลำดับท่ี 1) 

ที ่ ครุภัณฑ์ เป้าหมาย  
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เครื่องสูบน้ำชนิดจุม่น้ำ เครื่องสูบน้ำชนิดจุม่น้ำ 
จำนวน 12 ชุด 
 

240,000 240,000 240,000 240,000 240,000 เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการให้รวดเร็วขึ้น 

กองช่าง 

 
 

แก้ไข 
(2) แผนงานการพาณิชย ์

ที ่ ครุภัณฑ์ เป้าหมาย  
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เครื่องสูบน้ำชนิดจุม่น้ำ เครื่องสูบน้ำชนิดจุม่น้ำ 
จำนวน 12 ชุด 
 

240,000 240,000 240,000 240,000 240,000 ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานรวดเรว็
ยิ่งข้ึน 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.03 



 
16 
                                                                                            

บัญชีครุภัณฑ์ วัสดุ                                         
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 
ประเภทครุภัณฑ์ 

 
3. ครุภัณฑ์การเกษตร 
(2) แผนงานเคหะและชุมชน (อยู่ในหน้าที่ 461 ลำดับท่ี 2) 

ที ่ ครุภัณฑ์ เป้าหมาย  
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 เครื่องสูบน้ำชนิดหอยโข่ง เครื่องสูบน้ำชนิดหอยโข่ง 
จำนวน 2 ชุด 
 

10,400 10,400 10,400 10,400 10,400 เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการให้รวดเร็วขึ้น 

กองช่าง 

 
 

แก้ไข 
(2) แผนงานการพาณิชย ์

ที ่ ครุภัณฑ์ เป้าหมาย  
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 เครื่องสูบน้ำชนิดหอยโข่ง เครื่องสูบน้ำชนิดหอยโข่ง 
จำนวน 2 ชุด 
 

10,400 10,400 10,400 10,400 10,400 ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานรวดเรว็
ยิ่งข้ึน 

กองช่าง 

แบบ ผ.02 



 
17 
 

บัญชีครุภัณฑ์ วัสดุ                                                                                     
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 
ประเภทครุภัณฑ์ 

 
4. ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 
(2) แผนงานเคหะและชุมชน (อยู่ในหน้าที่ 465 ลำดับท่ี 1) 

ที ่ ครุภัณฑ์ เป้าหมาย  
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เครื่องกำเนิดไฟฟ้า จัดซื้อเครื่องกำเนดิไฟฟ้า 
จำนวน 1 เครื่อง 
 

59,000 59,000 59,000 59,000 59,000 มีระบบไฟฟ้าใช้อย่างต่อเนื่องและมี
ประสิทธิภาพ 

กองช่าง 

 
 

แก้ไข 
(2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ ครุภัณฑ์ เป้าหมาย  
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เครื่องกำเนิดไฟฟ้า จัดซื้อเครื่องกำเนดิไฟฟ้า 
จำนวน 1 เครื่อง 
 

59,000 59,000 59,000 59,000 59,000 มีระบบไฟฟ้าใช้อย่างต่อเนื่องและมี
ประสิทธิภาพ 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 


